
Stránka 1 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 
 

z 35. schůze Rady městské části Praha 5 dne 16.09.2020 

 

Přítomni: Mgr. Z. Doležal, V. Čahoj, Bc. M. Damašek, M.A., JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, 

      Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. T. Kopečný 

Omluveni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold  

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, RNDr. R. Palovský, CSc. 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Spolupráce a finanční podpora projektu "Příběhy 
našich sousedů" realizovaného organizací Post 

Bellum, o. p. s. 

Schváleno RMČ/35/1048/2020 

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o přijímání platebních 
karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 

platebního terminálu s příslušenstvím č. 
0001/0/OEK/2016. 

Schváleno RMČ/35/1049/2020 

3. Smlouva o pronájmu a technickém zabezpečení 
Velkého sálu Švandova divadla na slavnostní 

předání čestných občanství za rok 2019  

Schváleno RMČ/35/1050/2020 

4. Odpis pohledávek nájemců nebytových prostor  
do 100 tis. Kč  

Schváleno RMČ/35/1051/2020 

5. Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč  Schváleno RMČ/35/1052/2020 

6. Zrušení usnesení RMČ č. 23/639/2020 ze dne  
10. 6. 2020 - XIX. ročník střelecké soutěže 

„Smíchovský střelec" a usnesení RMČ č. 
25/748/2020 ze dne 24. 6. 2020 - Školení 

vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství 
Městské policie Praha 5 a vybraných pracovníků 
ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/35/1053/2020 

7. Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů Schváleno RMČ/35/1054/2020 

8. Revokace části usnesení RMČ/43/1305/2019 - 
udělení plné moci pro OPP MHMP k pozemkům 

parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/35/1055/2020 

9. Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 

140/115, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/35/1056/2020 

10. Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, 
radního MČ Praha 5, nad 22. ročníkem Turnaje 

tolerance (národnostních menšin)   

Schváleno RMČ/35/1057/2020 

11. Přestavba bývalé trafostanice v ulici Na Habrové 
na skautskou klubovnu, studie, pozemky  
parc. č. 849/2, 863/4 a 863/49 v k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/35/1058/2020 



Stránka 2 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

12. Připomínky k návrhu novely obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

Schváleno RMČ/35/1059/2020 

13. Výstava Múzy dětem v Portheimce 2020 Schváleno RMČ/35/1060/2020 

14. Schválení objednávky pro zajištění tisku říjnového 

vydání časopisu Pětka (Pětka říjen 2020)  
a finanční krytí této objednávky 

Schváleno RMČ/35/1061/2020 

15. Individuální dotace na akci "Velký sportovní den - 
nábor 2020" 

Schváleno RMČ/35/1062/2020 

16. Individuální dotace na akci "Pražský pohár 

parkouru na Smíchovské náplavce" 

Schváleno RMČ/35/1063/2020 

17. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/35/1064/2020 

18. Objednávka č. 0115/OSP/20 - Jakub Cigler 
Architekti, a. s. na projektovou dokumentaci  
pro řešení lokality - projektu "Plácek u Hájovny" - 

participativní rozpočet a Objednávka č. 
0116/OSP/20 - Kaa studio na projekční práce  

na akci "Obnova parčíku před usedlostí Cibulka" - 
participativní rozpočet 

Schváleno RMČ/35/1065/2020 

19. Smlouva o dodávce vody na odběrném místě - 
parc. č.  980/1, Praha 5 - Jinonice, park Waltrovka 

Schváleno RMČ/35/1066/2020 

20. Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodeje bytových 

jednotek oprávněným nájemcům 

Schváleno RMČ/35/1067/2020 

21. Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti DentalModern s. r. o., budoucí 

podnájemce polikliniky Kartouzská, Kartouzská 
204/6, Praha 5 

Schváleno RMČ/35/1068/2020 

22. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 

5 nad akcí "Autodieta aneb Jak na (car)free život?" 

Schváleno RMČ/35/1069/2020 

23. Přehled rozpočtových opatření       Schváleno RMČ/35/1070/2020 

24. Záměr pronájmu nebytových prostor v budově 

Ženské domovy, Radlická 2000/3 a Ostrovského 
11/16, Praha 5 

Schváleno RMČ/35/1071/2020 

25. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  

a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 21. 07. 2020 do 31. 08. 2020 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/35/1072/2020 

26. Podání výpovědi - nebytové prostory - Klikatá 

1238/90c, Praha 5  

Schváleno RMČ/35/1073/2020 

27. Dohoda o PR aktivitách Schváleno RMČ/35/1074/2020 

28. Navýšení kapacity základní školy ve Fakultní 

základní škole s rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 

příspěvkové organizaci  

Staženo  

29. Provozování trhů na pěší zóně Anděl - schválení 
Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce pozemku  
parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/35/1075/2020 

30. Záměr projektu „Se starostkou okolo pětky“  Schváleno RMČ/35/1076/2020 

31. Zajištění odběrů a testování na COVID 19 pro 

zaměstnance a uvolněné zastupitele MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/35/1077/2020 



Stránka 3 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

firmou EUC PLS s. r. o.  

32. Společné prohlášení o vzájemné spolupráci při 

výstavbě základní školy v lokalitě Nádraží Praha – 
Smíchov 
 

Schváleno RMČ/35/1078/2020 

33. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0007/0/OPRI/20 
v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro 

polytechnickou výuku“ 

Schváleno RMČ/35/1079/2020 

34. Plná moc pro firmu TRUSTAV s. r. o. k realizaci 
záborů v rámci akce: "Výměna oken a oprava 

fasád na objektech nám. 14. října 1381/4  
a Preslova 553/4" - aktualizace 

Schváleno RMČ/35/1080/2020 

 

  



Stránka 4 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1048/2020 
 

1. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Spolupráce a finanční podpora projektu "Příběhy našich sousedů" realizovaného 

organizací Post Bellum, o. p. s. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční podporu ve výši 136.600 Kč organizaci Post Bellum, o. p. s. na realizaci projektu 
"Příběhy našich sousedů" 

2. návrh smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha 5 a organizací Post Bellum, o. p. s. na realizaci 
projektu "Příběhy našich sousedů" 

3. finanční krytí z rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 v rámci podkapitoly 0440 školství, § 3421, 

položka 5169 nákup ostatních služeb 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1049/2020 
 

2. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 

platebního terminálu s příslušenstvím č. 0001/0/OEK/2016. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 
platebního terminálu s příslušenstvím č. 0001/0/OEK/2016. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 6 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1050/2020 
 

3. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o pronájmu a technickém zabezpečení Velkého sálu Švandova divadla  

na slavnostní předání čestných občanství za rok 2019  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu mezi MČ Praha 5 a Švandovým divadlem o pronájmu a technickém zabezpečení 
Velkého sálu Švandova divadla na slavnostní předání čestných občanství za rok 2019  

2. finanční krytí smlouvy o pronájmu Velkého sálu Švandova divadla ve výši 42.350 Kč  
(vč. DPH) bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2020 z podkapitoly 
0634 (kultura), § 3319 ostatní záležitosti kultury, položky 5169 nákup ostatních služeb  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 7 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1051/2020 
 

4. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců nebytových prostor do 100 tis. Kč  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným nájemcům 

nebytových prostor (vše v aktuální výši): 
 

1) , pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh Kč 

2) Lama - T, s. r. o., pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh 38.600 Kč 

3) Alena Dvořáková, pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh 35.360,91 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 8 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1052/2020 
 

5. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedených nájemcům 

bytů (vše v aktuální výši): 

1) bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb Kč, 

dluh z poplatku z prodlení 33.592 Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 3.256 Kč  
(k 31. 7. 2020) 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 9 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1053/2020 
 

6. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 23/639/2020 ze dne 10. 6. 2020 - XIX. ročník střelecké soutěže 

„Smíchovský střelec" a usnesení RMČ č. 25/748/2020 ze dne 24. 6. 2020 - Školení vedoucích 
pracovníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 a vybraných pracovníků ÚMČ 

Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 23/6396/2020 ze dne 10. 6. 2020 - XIX. ročník střelecké soutěže 
"Smíchovský střelec" - vzhledem k hygienickým opatřením v souvislosti s výskytem koronaviru 
COVID – 19 se z důvodu ochrany obyvatelstva a prevence nebezpečí šíření onemocnění 

upustilo od realizace akce 

2. usnesení RMČ č. 25/748/2020 ze dne 26. 6. 2020 - Školení vedoucích pracovníků Obvodního 

ředitelství Městské policie Praha 5 a vybraných pracovníků ÚMČ Praha 5 - vzhledem  
k hygienickým opatřením v souvislosti s výskytem koronaviru COVID – 19 se z důvodu ochrany 
obyvatelstva a prevence nebezpečí šíření onemocnění upustilo od realizace akce  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 10 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1054/2020 
 

7. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40002/110/20 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 

hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 18. 6. 2020 do 18. 6. 2030 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1055/2020 
 

8. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace části usnesení RMČ/43/1305/2019 - udělení plné moci pro OPP MHMP  

k pozemkům parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. část usnesení RMČ č. 43/1305/2016 ze dne 06. 11. 2019 v bodě I. 2. takto: 
Rada městské části 

schvaluje 
plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP ve věci projednání stavby pochozího chodníku  
s živičným povrchem v parku Klamovka na pozemcích parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov, 

v rámci stavby "Obytný soubor Klamovka" pro společnost URBIA, s. r. o., se sídlem Praha 1, 
Králodvorská 1081/16, IČO 496 87 514  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 12 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1056/2020 
 

9. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, 

Radlická 140/115, příspěvková organizace 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, 
Radlická 140/115, příspěvková organizace  a  v souladu  

se Smlouvou o výpůjčce č. 55/0/OŠK/2006 ze dne 30. 1. 2020 od 1. 10. 2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 13 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1057/2020 
 

10. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad 22. ročníkem Turnaje 

tolerance (národnostních menšin)   

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000 Kč Unii armádních 
sportovních klubů ČR - o. s. na 22. ročník "Turnaje tolerance (národnostních menšin)"  

dne 26. 9. 2020 na stadionu Juliska 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad 22. ročníkem Turnaje tolerance 
(národnostních menšin) 

3. finanční krytí ve výši 5.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, Odbor sociální 
problematiky a prevence kriminality, § 4349 Sociální péče a pomoc ost. skupinám 

obyvatelstva, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, přesunem z § 4349 Sociální péče  
a pomoc ost. skupinám obyvatelstva, pol. 5175 Pohoštění 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 14 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1058/2020 
 

11. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Přestavba bývalé trafostanice v ulici Na Habrové na skautskou klubovnu, studie, pozemky 

parc. č. 849/2, 863/4 a 863/49 v k. ú. Hlubočepy  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se studií "Přestavba bývalé trafostanice v ulici Na Habrové na skautskou klubovnu" – čistopis, 
na pozemcích parc. č. 849/2, 863/4 a 863/49 v k. ú. Hlubočepy, zprac. AHK architekti, s. r. o., 

dat. 06/2020 ve variantě A 

II. Ukládá 

1. zajistit zpracování vyššího stupně PD pro "Přestavbu bývalé trafostanice v ulici Na Habrové  

na skautskou klubovnu" ve variantě A 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2021  

2. podniknout kroky k vyřešení majetkoprávních vztahů v okolí záměru ve prospěch MČ Praha 5 
na pozemcích parc. č. 863/4 v majetku MHMP a parc. č. 863/49 ve vlastnictví ÚZSVM  

v k. ú. Hlubočepy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 15 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1059/2020 
 

12. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Připomínky k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku  
za užívání veřejného prostranství, ve znění dle přílohy k tomuto usnesení. 

II. Schvaluje 

1. následující připomínky k návrhu novely obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1 
tohoto usnesení (dále jen "OZV"): 

1. V příloze č. 1 ve spodní části strany č. 8 návrhu novely OZV je v textu „Kč 15 - při umístění 
prodejních zařízení v rámci konání farmářských, velikonočních, vánočních a dalších 

tematických trhů v souladu splatným zněním tržního řádu na nám. 14. října (parc. č. 19/2, 3/4  
a 2974/2 v k. ú. Smíchov)“ třeba označení posledního (tlustě vyznačeného) pozemku „2974/2  
v k. ú. Smíchov“ nahradit označením je „4974/2 v k. ú. Smíchov“. 

2. V příloze č. 2 na straně č. 54 návrhu novely OZV je podkapitolu 1. náměstí třeba doplnit  
o následující lokality „Botanické náměstí“, “náměstí Olgy Scheinpflugové“ a „Walterovo 

náměstí“. 
3. V příloze č. 2 na straně č. 54 návrhu novely OZV je v podkapitole 2. tržiště třeba označení 
parcely „č. parc. 2919 v k. ú. Smíchov“ nahradit označením „č. parc. 2919/6 v k. ú. Smíchov“  

a v následujícím řádku je třeba text Tilleho nám., proti NS DELVITA nahradit textem „Tilleho 
nám., proti NS BILLA“. 

4. V příloze č. 2 na straně č. 54 až 58 návrhu novely OZV je v podkapitole 3. ulice  
a chodníky stávající seznam lokalit doplnit o následující lokality „Baarové, Benešova, 
Gabrielská, Gollové, Kloudova, Lerausova, Mandlové, Novotného, Ondrákové, Schránilova, 

Vítové“. 
5. V příloze č. 2 na straně č. 58 návrhu novely OZV je třeba podkapitolu 4. parky nahradit 

následujícím zněním: 
„Arbesovo nám. – parc. č. 90 k. ú. Smíchov 
Diezenhoferovy sady – parc. č. 31 k. ú. Smíchov 

Husovy sady – parc. č. 1355/1, 1357, 1358, 1359, 2640, 2641, 2642/1 
Kalvárie Motol – parc. č. 408/1, 408/2, 416/4 k. ú. Motol 

Kavalírka – parc. č. 703/1, 703/3, 727/1, 727/2, 727/3, 727/4, 727/5, 728/1, 728/2, 728/3, 
728/4, 728/5, 728/7  k. ú. Košíře 
nám. Kinských – parc. č. 205/1, 205/2, 206/5 k. ú. Smíchov 

Klamovka - parc. č. 3987/1 k. ú. Smíchov 
Mrázovka - parc. č. 2319, 2320, 2324, 2327, 2331, 2335, 2340, 2351, 2354, 2362, 2364/3, 
2378, 2382/2, 2382/3, 2382/4, 2382/5, 2382/7, 2382/8, 2388, 2389 k. ú. Smíchov 

nám. 14. října - parc. č. 3/1, 3/4, 12/1, 15, 17/3, 18, 19/2 k. ú. Smíchov 
Park u Smíchovského nádraží - parc. č. 5093/9, 5093/12, 5093/13, 5093/14, 5093/15 k. ú. 

Smíchov 
Portheimka - parc. č. 7 k. ú. Smíchov 
Sacré Coeur - parc. č. 3110/4, 3110/18, 3110/19, 3110/20, 3071/1, 3073/1 k. ú. Smíchov 



Stránka 16 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

Sady na Skalce – parc. č. 2210/1, 2207, 2209, 2208 k. ú. Smíchov 
Santoška – parc. č. 2084/1, 2124, 2085, 2088, 2087, 2086 k. ú. Smíchov 

Waltrovka - parc. č. 958/16, 962/18, 963/25, 965/23, 966/8, 967/1, 977/16, 977/34, 977/37, 
977/74, 977/150, 977/151, 977/152, 977/167, 977/176, 977/183, 977/187, 980/1, 980/28, 

980/29, 980/59 k. ú. Jinonice“ 
6. V příloze č. 2 na straně č. 58 návrhu novely OZV je třeba podkapitolu 5. veřejná zeleň a její 
sekci Dětská hřiště nahradit následujícím zněním: 

„Dětská hřiště: 
Butovická – parc. č. 207/3 k. ú. Jinonice 

Horní Palata - parc. č. 4869 k. ú. Smíchov 
Klikatá - parc. č. 847, 848, 849/1 k. ú. Jinonice 
Na Farkáně - parc. č. 1470/1, 1471/1,1471/2 k. ú. Jinonice 

U Statku - parc. č. 220 k. ú. Jinonice“ 

III. Ukládá 

1. vyrozumět hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 18.09.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 

JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1060/2020 
 

13. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výstava Múzy dětem v Portheimce 2020 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. konání výstavy Múzy dětem v Galerii "D" - Portheimka od 1. 10. do 2. 11. 2020 

2. darovací smlouvu ve výši 35.000 Kč pro Múzy dětem z. s., organizátora výstavy Múzy dětem 
2020, se sídlem Štefánikova 249/28, Praha 5, IČO 266 36 468 

3. finanční krytí smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2020  
z podkapitoly 0634 - kultura, § 3399  z položky 5222 neinvestiční transfery spolkům po úpravě 
rozpisu rozpočtu převodem finanční částky z položky 5229 

4. smlouvu o výpůjčce s organizátorem výstavy Múzy dětem, z. s., IČO 266 36 468, se sídlem 
Štefánikova 249/28, Smíchov, Praha 5 ve znění dle přílohy. 

5. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou Múzy dětem v Portheimce 
2020 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I. čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.09.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 

JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1061/2020 
 

14. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky pro zajištění tisku říjnového vydání časopisu Pětka (Pětka říjen 2020) 

a finanční krytí této objednávky 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku pro zajištění tisku říjnového vydání časopisu Pětka (Pětka říjen 2020) 

2. finanční krytí objednávky v maximální výši 166.320 Kč včetně DPH, které bude hrazeno ze 

schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020 z podkapitoly 0634, § 3349, položka 5169, 
ORG 340019.  

 

Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

 
 

  



Stránka 19 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1062/2020 
 

15. bod programu 

Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Velký sportovní den - nábor 2020" 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Sportovní klub Čechie Smíchov, IČO 005 37 667, se sídlem 

Podbělohorská 55, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 40.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  

na rok 2020, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům 

3. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport na akci "Velký sportovní den - nábor 2020",  

na hřišti SK Čechie Smíchov, Podbělohorská 55 

 

Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1063/2020 
 

16. bod programu 

Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Pražský pohár parkouru na Smíchovské náplavce"  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro spolek Racek 2017 z. s., IČO 228 39 542, se sídlem Západní 

414/2, Praha 6.  

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  

na rok 2020, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, na akci "Pražský pohár parkouru  

na Smíchovské náplavce", která se koná dne 26. 9. 2020 na Smíchovské náplavce (Hořejší 
nábřeží). 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 

 
 

  



Stránka 21 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1064/2020 
 

17. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese 

2076/174,Praha 5, k. ú. Smíchov, s Hannou Holchou, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 9. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020, za nájemné 

120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese Nepomucká 
445/4, Praha 5, k. ú. Košíře, s Andreou a Zoltánem Čurejovými, bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 3. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa. 

3. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 
442/209, Praha 5, k. ú. Košíře, s Ritou a Jaroslavem Puškovými, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 30. 4. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2020,  

za nájemné 120,68 Kč/m2/měs.s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa. 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Nepomucká 

445/4, Praha 5, k. ú. Košíře, s Anetou Šarišskou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 30. 4. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 22 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1065/2020 
 

18. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0115/OSP/20 - Jakub Cigler Architekti, a. s. na projektovou dokumentaci  

pro řešení lokality - projektu "Plácek u Hájovny" - participativní rozpočet a Objednávka  
č. 0116/OSP/20 - Kaa studio na projekční práce na akci "Obnova parčíku před usedlostí 

Cibulka" - participativní rozpočet 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0115/OSP/20 - Jakub Cigler Architekti, a. s., Nad Ostrovem 1119/7, Praha 4, 
IČO 264 89 431 na projektovou dokumentaci pro řešení lokality - projektu "Plácek u Hájovny" - 
participativní rozpočet za finanční částku 18.500 Kč včetně DPH a objednávku č. 0116/OSP/20 

- Kaa studio, Zapova 1496/20, Praha 5, IČO 683 95 230 na projekční práce na akci - "Obnova 
parčíku před usedlostí Cibulka" - participativní rozpočet za finanční částku 206.500 Kč včetně 

DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0115/OSP/20 - Jakub Cigler Architekti, a. s. ve výši 181.500 Kč 
včetně DPH bude provedeno ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 z ORJ 0241, § 3745 - 

pol.6121 - Participativní rozpočet, ORG 410035, ÚZ 109 a objednávky č. 0116/OSP/20 -  
Kaa studio ve výši 206.500 Kč včetně DPH bude provedeno ze schváleného rozpočtu  

pro rok 2020 z ORJ 0241, § 3745 - pol. 6121 - Participativní rozpočet, ORG 410035, ÚZ 109 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 23 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1066/2020 
 

19. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dodávce vody na odběrném místě - parc. č.  980/1, Praha 5 - Jinonice,  

park Waltrovka 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. smlouvu o dodávce vody na odběrném místě - parc. č. 980/1, Praha 5 - Jinonice, park 
Waltrovka, se společností Pražské vodovody a kanalizace a. s., Ke Kablu 971/1, Praha 10 - 

Hostivař 

2. finanční krytí v předpokládané výši 1.200 Kč, které je zajištěno z rozpočtu pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3745 - pol. 5151 - Studená voda. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 24 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1067/2020 
 

20. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodeje bytových jednotek oprávněným nájemcům 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotek  včetně podílů na pozemku parc. č. 2148, jehož součástí je stavba bytový 

dům č. p. 2033, a podílů na pozemku parc. č. 2149 (související pozemek), vše k. ú. Smíchov 
na adrese Na Březince 17, Praha 5, vymezených prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví 

nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů 
schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 21/5/2017, oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali 
nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu s usnesením ZMČ/4/30/2019 a záměrem prodeje 

schváleným usnesením RMČ/30/917/2019 takto: 
jednotka č.:  

datum převzetí nabídky: 11. 5. 2020 
datum akceptace nabídky: 27. 5. 2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 441/10070 

plocha bytu dle PV: 44,1 m2 
kupující:Lukáš Drastil 

kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.247.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 89.880 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 0 Kč 

sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

  

jednotka č.: 2033/12 
datum převzetí nabídky: 10. 6. 2020 

datum akceptace nabídky: 20. 8. 2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 445/10070 

plocha bytu dle PV: 44,5 m2 
kupující: Přemysl Veselý Patterson 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.678.000 Kč 

sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 107.120 Kč 
sleva dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 0 Kč 

sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 
 

 
 
 

 
 

 
 

II. Nesouhlasí 



Stránka 25 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

s prodejem jednotky včetně podílu na pozemku parc. č. 2148, jehož součástí je stavba bytový dům 
č. p. 2033, a podílu na pozemku parc. č. 2149 (související pozemek), vše k. ú. Smíchov na adrese 

Na Březince 17, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci 
na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 

č. usnesení 21/5/2017,  nájemcům bytu, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu 
s usnesením ZMČ/4/30/2019 a záměrem prodeje schváleným usnesením RMČ/30/917/2019  takto: 

jednotka č.:  

datum převzetí nabídky: 18. 5. 2020 
datum akceptace nabídky: 20. 8. 2020 

spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 438/10070 
plocha bytu dle PV: 43,8 m2 
kupující:manželé Karolina Tourková a Jiří Tourek 

kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.882.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 115.280 Kč 

sleva dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 26 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1068/2020 
 

21. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti DentalModern s. r. o., budoucí 

podnájemce polikliniky Kartouzská, Kartouzská 204/6, Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla podnájemci polikliniky Kartouzská, 
společnosti DentalModern s. r. o., IČO 092 04 288, na adrese Praha 5 - Smíchov, Kartouzská 

204/6. 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 

Poměr hlasování: 6/0/1 
 

 
 

  



Stránka 27 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1069/2020 
 

22. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 nad akcí "Autodieta aneb Jak na 

(car)free život?" 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 nad akcí "Autodieta aneb Jak na (car)free 
život?", pořádané v rámci Evropského týdne mobility 2020 ve Štefánikově ulici před kostelem 

sv. Václava dne  22. 09. 2020.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 28 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1070/2020 
 

23. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření       

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 

(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27134 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27135 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.689 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

RO 27138 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 490 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

RO 27139 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 35,9 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27140 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 27141 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 681,6 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části 

RO 27142 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

  

  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 

provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2084 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.689 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

Navýšení rozpočtu bylo realizováno v měsíci srpnu 2020 dle pokynu MHMP z důvodu nutnosti 

zajištění konsolidace položek 

RO 2087 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 350,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 2089 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.300 tis. Kč Odboru školství 

RO 2091 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.366,2 tis. Kč, z toho 115,6 tis. 
Kč Odboru Kancelář starosty, 2.250,6 tis. Kč Odboru přípravy a realizace investic 

  

  

  



Stránka 29 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8026 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 47,3 tis. Kč Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 30 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1071/2020 
 

24. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3  

a Ostrovského 11/16, Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 1. NP č. 123 - 146 o celkové 
výměře 302,50 m2 v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov a místností v 2.NP č. 203 

- 207 o celkové výměře 122,94 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, 
subjektu:  JÓGA ANDĚL s. r. o., IČO 242 12 075, za účelem provozování studia pro cvičení 
jógy a kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 93.399 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy  

za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

2. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 425 a 426 o celkové 

výměře 51,75 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  
FiPoKV s. r. o., IČO 038 66 874, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné  
ve výši 13.919,12 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

3. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 430-1 o celkové výměře 
16,58 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  GRAFF 

INVESTMENT, s. r. o., IČO 044 71 849,  za účelem provozování kancelářské činnosti,  
za nájemné ve výši 4.942,62 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023 

4. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 430-2 o celkové 
výměře 16,30 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: CIM 

HOLDING, s. r. o., IČO 040 03 411, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné 
ve výši  4.859,63 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023 

5. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 1. PP č. 035 o celkové výměře 
4,37 m2 v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov a část střešní nadstavby,  

v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Dial Telecom a. s.,  
IČO 281 75 493, za účelem umístění datového rozvaděče a anténní stožáry, za nájemné  
ve výši  5.000 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

6. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 2. NP č. 226 a 227 o celkové 
výměře 33,06 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  

AKPH, s. r. o., IČO 272 16 586, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné  
ve výši  10.315,49 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

7. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 549 o celkové výměře 

18,22 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Alares reality,  
IČO 471 29 212,  za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné ve výši  
4.801 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

8. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 547 o celkové výměře  
18,82 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Mgr. Michaela 

Sigmundová, Ph. D., advokátka, IČO 714 47 237, za účelem provozování kancelářské činnosti, 



Stránka 31 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

za nájemné ve výši  4.925 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023 

9. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 548 o celkové výměře  
15,58 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  

Mgr. Michal Čerňanský, advokát, IČO 031 65 752, za účelem provozování kancelářské 
činnosti, za nájemné ve výši  4.077 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 32 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1072/2020 
 

25. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 

MČ Praha 5 v období od 21. 07. 2020 do 31. 08. 2020 dle přílohy č. 1. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. objednávky podepsané  Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty v období  
od 21. 07. 2020 do 31. 08. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 33 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1073/2020 
 

26. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Podání výpovědi - nebytové prostory - Klikatá 1238/90c, Praha 5  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0078/0/ZOMI/19  

ze dne 27. 08. 2019 na pronájem kanceláří č. 201, 202, 203, 205 o celkové velikosti 60,10 m2, 
umístěných v budově bez č. p. nebo ev., stojící na ozemku arc. č. 1512/3, k. ú. Košíře,  

na adrese Klikatá 1238/90c, Praha 5 nájemci: , IČO 068 79 284. 

2. výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení RMČ, která je přílohou tohoto materiálu 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 34 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1074/2020 
 

27. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o PR aktivitách 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o PR aktivitách mezi městskou částí Praha 5 a společností Microsoft s. r. o. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 35 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Staženo 
 

28. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy ve Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků  

při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvkové organizaci  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy ve Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků  
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvkové organizaci, od 1. 9. 2021  

z původního počtu 650 žáků na 720 žáků 

II. Ukládá 

1. požádat o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 36 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1075/2020 
 

29. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Provozování trhů na pěší zóně Anděl - schválení Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce pozemku 

parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1  
v k. ú. Smíchov s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 8, 

Praha 1, IČO 034 47 286 jako půjčitelem za účelem konání farmářských a tematických trhů  
v roce 2020. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření dodatku smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 37 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1076/2020 
 

30. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr projektu „Se starostkou okolo pětky“  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr projektu „Se starostkou okolo pětky“. 

2. financování ve výši 250.000 Kč na období od září 2020 do září 2021. Finanční prostředky 
budou čerpány z § 3900 (Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo) z položky 

5169, ORJ 0637, ORG 370008. 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 

 
 
 

  



Stránka 38 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1077/2020 
 

31. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Zajištění odběrů a testování na COVID 19 pro zaměstnance a uvolněné zastupitele  

MČ Praha 5 firmou EUC PLS s. r. o.  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o možném zajištění odběrů a testování na COVID 19 pro zaměstnance a uvolněné 
zastupitele MČ Praha 5 firmou EUC PLS s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 16.09.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 39 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1078/2020 
 

32. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společné prohlášení o vzájemné spolupráci při výstavbě základní školy v lokalitě  

Nádraží Praha – Smíchov 
 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Společné prohlášení o vzájemné spolupráci při výstavbě základní školy v lokalitě Nádraží 

Praha – Smíchov, mezi MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společnostmi Smíchov Station 
Development, a. s., IČO 272 44 164 a Sekyra Group, a. s., IČO 639 98 611. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat Společné prohlášení o vzájemné spolupráci při výstavbě základní školy v lokalitě 
Nádraží Praha – Smíchov jako smlouvu OPRI UMČ Praha 5 a zajistit podpisy smluvních stran 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 16.10.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 40 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1079/2020 
 

33. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0007/0/OPRI/20 v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 

Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro polytechnickou výuku“ 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/0/OPRI/20 uzavřené dne 12. 06. 2020 se společností 
ateliér H3T architekti s. r. o., IČO 066 04 811, který mění rozsah, cenu díla a prodlužuje 

termíny plnění díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 28.000 Kč bez DPH, tj. o 33.880 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí ve výši 33.88 tis z rozpočtu roku 2020, z podk.0418, §3113, pol. 6121, ORG 

130225 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 25.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 41 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
35. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.09.2020  

Číslo usnesení: RMČ/35/1080/2020 
 

34. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro firmu TRUSTAV s. r. o. k realizaci záborů v rámci akce: "Výměna oken  

a oprava fasád na objektech nám. 14. října 1381/4 a Preslova 553/4" - aktualizace 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc dle požadavku TSK na realizaci záborů chodníků a komunikací souvisejících  
se zajištěním akce "Výměna oken a oprava fasád na objektech nám. 14. října 1381/4  

a Preslova 553/4" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci na realizaci záborů souvisejících se zajištěním akce  

"Výměna oken a oprava fasád na objektech nám. 14. října 1381/4 a Preslova 553/4"  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 25.09.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 

 

  



Stránka 42 z 42 

35. RMČ, dne 16.09.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

        

v z. 

JUDr. Tomáš Homola 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 18. 9. 2020 


